
  

 

  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.07.2016  № 739 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении Требований к закупаемым органами местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, подведомственными им муниципальными 

казенными учреждениями и муниципальными бюджетными 

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)  

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих 

правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об 

утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд 

заказчиков муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.06.2016 № 700 «Об 

утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 



  

 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными 

казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг)» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Требования к закупаемым органами местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными 

учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) (далее – Требования). Прилагаются. 

2. Сектору муниципальных закупок (Снигирева Ю.Е.) разместить 

Требования в единой информационной системе в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области         М.А. Шинкарёв 

 

 

 

                           

 



  

 

 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от 07.07.2016  № 739 

 

Требования  

к закупаемым органами местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и 

муниципальными бюджетными учреждениями  

отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

 

1. Настоящие Требования к закупаемым органами местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными 

учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) (далее –Требования) устанавливают Требования к закупаемым 

органами местного самоуправления муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, являющимися главными 

распорядителями бюджетных средств (далее – органы местного 

самоуправления муниципального образования), подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями и муниципальными 

бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, в 

отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том 

числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние 

на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – ведомственный 

перечень) (Приложение № 1 к настоящим Требованиям). 

2. Понятия и термины, используемые в настоящих Требованиях, 

употребляются в значении, определенном Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

(далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) и иных  нормативных правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – 

законодательство Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок). 



  

 

3. Настоящие Требования применяются для обоснования объекта и 

(или) объектов закупки товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 18 

Федерального закона № 44-ФЗ. 

4. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не 

может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 

ведомственном перечне. 

 

 

______________________ 

 



  

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

К Требованиям к закупаемым органами 

местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями и 

муниципальными бюджетными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качество и иные 

характеристики), а также значения таких свойств и характеристик  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
№ 

п/

п 

Ко

д 

по 

ОК

ПД 

(О

КП

Д2

) 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 (постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.06.2016 № 700 «Об 

утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными 

казенными учреждениями и муниципальными бюджетными 

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг)») 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Ко

д 

по 

О

К

Е

И 

Наиме

нован

ие 

Характерис

тика 

Значение характеристики Характери

стика 

Значение характеристики Обосновани

е 

отклонения 

значения 

характерист

ики от 

утвержденн

ой 

администра

цией 

муниципаль

ного 

Функци

онально

е 

значени

е 

Должн

ости, 

относя

щиеся 

Должн

ости, 

относя

щиеся 

Должно

сти, 

относящ

иеся к 

Должно

сти 

«Руково

дитель», 

Работники 

замещающие 

должности, не 

отнесенные к 

Должн

ости, 

относя

щиеся 

Должнос

ти, 

относящ

иеся к 

Должно

сти, 

относящ

иеся к 

Должно

сти 

«Руково

дитель», 

Работни

ки 

замеща

ющие 



  

 

к 

группе 

должно

стей 

«Высш

ие» 

органа 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

муници

пально

го 

образов

ания 

«Город 

Кирово

-

Чепецк

» 

Кировс

кой 

област

и 

к 

групп

е 

должн

остей 

«Глав

ные»,  

«Веду

щие» 

орган

а 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

муниц

ипаль

ного 

образо

вания 

«Горо

д 

Киров

о-

Чепец

к» 

Киров

ской 

област

и 

 

группам 

должнос

тей  

«Старш

ие», 

«Младш

ие» 

органа 

местног

о 

самоупр

авления 

муници

пальног

о 

образов

ания 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировск

ой 

области 

 

 

«Замест

итель 

руковод

ителя», 

главны

й 

бухгалте

р 

подведо

мственн

ого 

учрежде

ния 

должностям 

муниципальн

ой службы и 

осуществляю

щие 

техническое 

сопровождени

е 

деятельности 

органа 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области,   

Должности 

«Специалист

ы» 

подведомстве

нного 

учреждения 

к 

группе 

должно

стей 

«Высш

ие»  

органа 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

муници

пально

го 

образов

ания 

«Город 

Кирово

-

Чепецк

» 

Кировс

кой 

област

и 

группе 

должност

ей 

«Главны

е»,  

«Ведущи

е» органа 

местного 

самоупра

вления 

муницип

ального 

образова

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировско

й области 

 

группам 

должнос

тей  

«Старш

ие», 

«Младш

ие» 

органа 

местног

о 

самоупр

авления 

муници

пальног

о 

образов

ания 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировск

ой 

области 

 

 

«Замест

итель 

руковод

ителя», 

главны

й 

бухгалте

р 

подведо

мственн

ого 

учрежде

ния 

должнос

ти, не 

отнесен

ные к 

должнос

тям 

муници

пальной 

службы 

и 

осущест

вляющи

е 

техниче

ское 

сопрово

ждение 

деятель

ности 

органа 

местног

о 

самоупр

авления 

муници

пальног

о 

образов

ания 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировск

ой 

области,   

Должно

сти 

«Специа

листы» 

подведо

мственн

ого 

учрежде

ния 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный Приложением № 1 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

1. 30. Машины Ноутбуки 



  

 

02.

12 
(26

.20.

11 
ОК

ПД

2) 

вычислительны

е электронные 

цифровые 

портативные 

массой не более 

10 кг для 

автоматической 

обработки 

данных 

("лэптопы", 

"ноутбуки", 

"сабноутбуки"). 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

03

9 

дюйм размер и тип 

экрана 

     размер и 

тип экрана 

ЖК, не 

более 
17 

Не предусмотрено X 

Для 

обеспече
ния 

текущей 

деятельн
ости 

16

6 

килогр

амм 

вес      вес Не 

более 5 
Не предусмотрено X 

- - тип 
процессора 

     тип 
процессора 

Не 
более 4-

х 

ядерног
о 

Не предусмотрено X 

29

31 

гигаге

рц 

частота 

процессора 

     частота 

процессора 

Не 

менее 

2,5/не 
более 4 

Не предусмотрено X 

25

53 

гигаба

йт 

размер 

оперативной 
памяти 

     размер 

оперативно
й памяти 

Не 

менее 
4/не 

более16 

Не предусмотрено X 

25

53 

гигаба

йт 

объем 

накопителя 

     объем 

накопителя 

Не 

более 
500 

Не предусмотрено X 

- - тип жесткого 

диска 

     тип 

жесткого 

диска 

SSD, 

HDD Не предусмотрено X 

- - оптический 

привод 

     оптический 

привод 

DVD-

RW Не предусмотрено X 

- - наличие 
модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 
3G (UMTS) 

     наличие 
модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 

3G (UMTS) 

Возмож
ность 

наличи

я всех 
модуле

й 

Не предусмотрено X 

- - тип 

видеоадапте

ра 

     тип 

видеоадапте

ра 

Дискре

тный 

или 

встроен
ный 

Не предусмотрено X 

35

6 

час время 

работы 

     время 

работы 

Автоно

мное 

время 
работы 

не 

менее 2 

Не предусмотрено X 

- - операционна

я система 

     операционн

ая система 

Операц

ионная 

система 

не 

запрещ

ённая 
для 

Не предусмотрено X 



  

 

использ

ования   
органам

и 

местног
о 

самоуп

равлени
я 

- - предустанов

ленное 

программное 
обеспечение 

     предустано

вленное 

программно
е 

обеспечени

е 

Операц

ионная 

система
, 

компле

кт 
офисны

х 

програ
мм 

(тексто

вый 
процесс

ор, 

табличн

ый 

процесс
ор, 

програ

мма для 
работы 

с 

сообще
ниями 

электро

нной 

почты и 

т.д.)_ 

антивир
усные 

програ

ммы 

Не предусмотрено X 

38
3 

Рубль предельная 
цена 

     предельная 
цена 

Опреде
ляется 

методо

м 
сопоста

вимых 

рыночн

ых цен 

Не предусмотрено X 

Планшетные компьютеры 



  

 

03

9 

дюйм размер и тип 

экрана 

     размер и 

тип экрана 
Не предусмотрено X 

 

16
6 

килогр
амм 

вес      вес 
Не предусмотрено X 

- - тип 

процессора 

     тип 

процессора 
Не предусмотрено X 

29
31 

гигаге
рц 

частота 
процессора 

     частота 
процессора 

Не предусмотрено X 

25

53 

гигаба

йт 

размер 

оперативной 
памяти 

     размер 

оперативно
й памяти 

Не предусмотрено X 

25

53 

гигаба

йт 

объем 

накопителя 

     объем 

накопителя 
Не предусмотрено X 

- - тип жесткого 
диска 

     тип 
жесткого 

диска 

Не предусмотрено X 

- - оптический 

привод 

     оптический 

привод 
Не предусмотрено X 

- - наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 
поддержки 

3G (UMTS) 

     наличие 

модулей 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

Не предусмотрено X 

- - тип 

видеоадапте

ра 

     тип 

видеоадапте

ра 

Не предусмотрено X 

35
6 

час время 
работы 

     время 
работы 

Не предусмотрено X 

- - операционна

я система 

     операционн

ая система 
Не предусмотрено X 

- - предустанов
ленное 

программное 

обеспечение 

     предустано
вленное 

программно

е 
обеспечени

е 

Не предусмотрено X 

38
3 

Рубль предельная 
цена 

     предельная 
цена 

Не предусмотрено X 

 

 

2. 30.
02.

15 

(26
.20.

15 

ОК
ПД

2) 

Машины 

вычислительны

е электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие или 

не содержащие 

в одном корпусе 

одно или два из 

Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода 

- - тип 

(моноблок/с

истемный 

блок и 

монитор) 

     тип 

(моноблок/с

истемный 

блок и 

монитор) 

Монобл

ок/сист

емный 

блок и 

монито

р 

Системны

й блок и 

монитор 

Системн

ый блок 

и 

монитор 

Системн

ый блок 

и 

монитор 

Системн

ый блок 

и 

монитор 
X 

Для 

обеспече

ния 

текущей 

деятельн

ости 

03 дюйм размер      размер Не Не более 22 X 



  

 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие 

станции вывода 

 

9 экрана/мони

тора 

экрана/мон

итора 

более 

27 

- - тип 
процессора 

     тип 
процессора 

Не более 4-х ядерного 
X 

29

31 

гигаге

рц 

частота 

процессора 

     частота 

процессора 

Не менее 2,5/не более 4 
X 

25
53 

гигаба
йт 

размер 
оперативной 

памяти 

     размер 
оперативно

й памяти 

Не менее 4/не более16 
X 

25
53 

гигаба
йт 

объем 
накопителя 

     объем 
накопителя 

Не менее 500/ не более 2000 
X 

- - тип жесткого 

диска 

     тип 

жесткого 

диска 

HDD 

X 

- - оптический 

привод 

     оптический 

привод 

DVD-RW 
X 

- - тип 

видеоадапте
ра 

     тип 

видеоадапте
ра 

Дискретный или встроенный 

X 

- - операционна

я система 

     операционн

ая система 

Операционная система не 

запрещённая для использования   
органами местного 

самоуправления 

Операционная 

система не 
запрещённая для 

использования   

учреждениями 

X 

- - предустанов

ленное 

программное 
обеспечение 

     предустано

вленное 

программно
е 

обеспечени

е 

Операционная система, комплект офисных программ 

(текстовый процессор, табличный процессор, программа 

для работы с сообщениями электронной почты и т.д.)_ 
антивирусные программы 

X 

38
3 

рубль предельная 
цена 

     предельная 
цена 

Определяется методом сопоставимых рыночных цен 
X 

 

3. 30.

02.
16 

(26

.20.
16 

ОК

ПД
2) 

Устройства 

ввода/вывода 

данных, 

содержащие или 

не содержащие 

в одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункцион

альные 

устройства 

Принтеры 

- - метод печати 

(струйный/ла

зерный - для 
принтера/мн

огофункцион

ального 
устройства) 

 

     метод 

печати 

(струйный/л
азерный - 

для 

принтера/м
ногофункци

онального 

устройства) 
 

лазерный 

X 

Для 

обеспече

ния 
текущей 

деятельн

ости 

  цветность 

(цветной/чер

но-белый) 

     цветность 

(цветной/че

рно-белый) 

Черно-белый 

X 

  максимальн

ый формат 

     максимальн

ый формат 

А4, А3, А0 
X 



  

 

 - Стр/ми

н 

скорость 

печати 

     скорость 

печати 

Не менее 8 страниц для А3, не менее 18 страниц А4  
X 

  наличие 
дополнитель

ных модулей 

и 
интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 
устройства 

чтения карт 

памяти и 
т.д.) 

     наличие 
дополнител

ьных 

модулей и 
интерфейсо

в (сетевой 

интерфейс, 
устройства 

чтения карт 

памяти и 
т.д.) 

Предельное значение: Сетевой интерфейс – наличие, 
устройство автоматической двусторонней печати – 

наличие, подключение ПО USB 

X 

Сканеры 

- dpi разрешение 

сканировани
я (для 

сканера/мног

офункционал
ьного 

устройства) 

     разрешение 

сканирован
ия (для 

сканера/мно

гофункцион
ального 

устройства) 

Не менее 600*600/ не более 2400*4800 

X 

Для 

обеспече
ния 

текущей 

деятельн
ости 

- - цветность 

(цветной/чер

но-белый) 

     цветность 

(цветной/че

рно-белый) 

Цветной/черно-белый 

X 

- - максимальн

ый формат 

     максимальн

ый формат 

А4, А3 
X 

- Стр/ми

н 

скорость 

печати/скани

рования 

     скорость 

печати/скан

ирования 

В режиме черно-белого сканирования для А4  скорость 

сканирования 1 страницы –  не более 10 сек., для А3 

скорость сканирования 1 страницы – не более 30 сек. 
В режиме цветного сканирования для А4  скорость 

сканирования 1 страницы –  не более 30 сек., для А3 

скорость сканирования 1 страницы – не более 40 сек. 

X 

- - наличие 
дополнитель

ных модулей 
и 

интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 

устройства 

чтения карт 
памяти и 

т.д.) 

     наличие 
дополнител

ьных 
модулей и 

интерфейсо

в (сетевой 
интерфейс, 

устройства 

чтения карт 
памяти и 

т.д.) 

Наличие питания от USB, устройство дуплексной 
автоподачи - наличие, устройство автоподачи - наличие 

X 

Многофункциональные устройства 



  

 

- - метод печати 

(струйный/ла
зерный - для 

принтера/мн

огофункцион
ального 

устройства) 

 

     метод 

печати 
(струйный/л

азерный - 

для 
принтера/м

ногофункци

онального 
устройства) 

 

лазерный 

X 

Для 

обеспече
ния 

текущей 

деятельн
ости 

- - разрешение 

сканировани
я (для 

сканера/мног

офункционал
ьного 

устройства) 

     разрешение 

сканирован
ия (для 

сканера/мно

гофункцион
ального 

устройства) 

Не менее 300*300/не более 1200*2400 

X 

- - цветность 
(цветной/чер

но-белый) 

     цветность 
(цветной/че

рно-белый) 

Черно-белый 
X 

- - максимальн
ый формат 

     максимальн
ый формат 

А3, А4 
X 

- Стр/ми

н 

скорость 

печати/копи

рования 

     скорость 

печати/скан

ирования 

Не менее 8 для А3, не менее 18  А4/ Не менее 8 для А3, не 

менее 18  А4 

 

X 

- - наличие 

дополнитель

ных модулей 
и 

интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 

устройства 

чтения карт 
памяти и 

т.д.) 

     наличие 

дополнител

ьных 
модулей и 

интерфейсо

в (сетевой 
интерфейс, 

устройства 

чтения карт 
памяти и 

т.д.) 

Предельное значение: Сетевой интерфейс – наличие, 

устройства чтения карт памяти – наличие, разъем USB- 

наличие, устройство автоматической двусторонней печати 
– наличие, устройство автоподачи – наличие, устройство 

дуплексной автоподачи, Финишер-степлер А3-А6 - 

наличие, брошюровщик-фальцовщик - наличие X 

 

4. 32.

20.
11 

(26

.30.
11 

ОК

ПД

2) 

Аппаратура 

передающая 

для радиосвязи, 

радиовещания и 

телевидения. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

 

Телефоны мобильные 
 

- - тип 
устройства 

(телефон/сма

ртфон) 

     тип 
устройства 

(телефон/см

артфон) 

Не предусмотрено 

X 

 

- - поддерживае

мые 

стандарты 

     поддержива

емые 

стандарты 

Не предусмотрено 

X 

- - операционна
я система 

     операционн
ая система 

Не предусмотрено 
X 

35 час время      время Не предусмотрено X 



  

 

6 работы работы 

- - метод 

управления 
(сенсорный/к

нопочный) 

     метод 

управления 
(сенсорный/

кнопочный) 

Не предусмотрено 

X 

79
6 

штука количество 
SIM-карт 

     количество 
SIM-карт 

Не предусмотрено 
X 

- - наличие 

модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, 

USB, GPS) 

     наличие 

модулей и 

интерфейсо
в (Wi-Fi, 

Bluetooth, 

USB, GPS) 

Не предусмотрено 

X 

38

3 

Рубль стоимость 

годового 

владения 
оборудовани

ем (включая 

договоры 
технической 

поддержки, 

обслуживани
я, сервисные 

договоры) из 

расчета на 
одного 

абонента 

(одну 
единицу 

трафика) в 

течение 
всего срока 

службы 

     стоимость 

годового 

владения 
оборудован

ием 

(включая 
договоры 

техническо

й 
поддержки, 

обслуживан

ия, 
сервисные 

договоры) 

из расчета 
на одного 

абонента 

(одну 
единицу 

трафика) в 

течение 
всего срока 

службы 

Не предусмотрено 

X 

38
3 

Рубль 
 

предельная 
цена 

 

     предельная 
цена 

 

Не предусмотрено 
X 

 

5. 34.
10.

22 

(29
.10.

22 

ОК
ПД

2) 

Автомобили 
легковые 

 

25
1 

Лошад
иная 

сила 

мощность 
двигателя, 

комплектаци

я 
 

не 
более 

200 

  

не более 
200 

 мощность 
двигателя,  

комплектац

ия 
 

не 

более 

200 

Не предусмотрено 
не более 

200 

Не 

предусм

отрено 

X 

Для 
обеспече

ния 

текущей 
деятельн

ости 38

3 

рубль предельная 

цена 
не 

более 

1,5 млн. 

  
не более 

1,5 млн. 

 предельная 

цена 
не 

более 

1,5 млн. 

Не предусмотрено 
не более 

1,5 млн. 

Не 
предусм

отрено 

X 



  

 

 

6. 34.

10.
30 

(29

.10.
30 

ОК

ПД

2) 

Средства 

автотранспортны
е для перевозки 

10 человек и 

более 
 

25

1 

Лошад

иная 
сила 

мощность 

двигателя 
 

     мощность 

двигателя 
 

Не предусмотрено X 

 

- - комплектаци

я 

     комплектац

ия 

Не предусмотрено X 

 

7. 34.
10.

41 

(29
.10.

41 

ОК
ПД

2) 

Средства 
автотранспортны

е грузовые 

 

25
1 

Лошад
иная 

сила 

мощность 
двигателя 

 

     мощность 
двигателя 

 

Не предусмотрено X 
 

- - комплектаци

я 

     комплектац

ия 

Не предусмотрено X 

 

8. 36.

11.
11 

(31

.01.
11.

150 

ОК
ПД

2) 

Мебель для 

сидения с 
металлическим 

каркасом 

 

- - материал 

(металл), 
обивочные 

материалы 

 

     материал 

(металл), 
обивочные 

материалы 

 

предель

ное 
значени

е - кожа 

натурал
ьная; 

возмож

ные 
значени

я: 

искусст
венная 

кожа, 

мебель
ный 

(искусс

твенны
й) мех, 

искусст

венная 
замша 

(микро

фибра), 
ткань, 

неткан

предельно

е 
значение - 

искусстве

нная 
кожа; 

возможны

е 
значения: 

мебельны

й 
(искусств

енный) 

мех, 
искусстве

нная 

замша 
(микрофи

бра), 

ткань, 
нетканые 

материал

ы 

предельн

ое 
значение 

- ткань; 

возможн
ые 

значения

: 
нетканы

е 

материал
ы 

предельн

ое 
значение 

- 

искусств
енная 

кожа; 

возможн
ые 

значения

: 
мебельн

ый 

(искусст
венный) 

мех, 

искусств
енная 

замша 

(микроф
ибра), 

ткань, 

нетканы
е 

материал

предельн

ое 
значение 

- ткань; 

возможн
ые 

значения

: 
нетканы

е 

материал
ы 

X 

Для 

обеспече
ния 

текущей 

деятельн
ости 



  

 

ые 

материа
лы 

ы 

 

9. 36.
11.

12 

(31
.01.

12.

160 

ОК

ПД
2) 

Мебель для 
сидения с 

деревянным 

каркасом 
 

- - материал 
(вид 

древесины) 

 

     материал 
(вид 

древесины) 

 

предель
ное 

значени

е - 
массив 

древеси

ны 

"ценны

х" 
пород 

(твердо

листвен
ных и 

тропиче

ских); 
возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 
хвойны

х и 

мягкол
иственн

ых 

пород: 
береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

возможное значение - древесина хвойных и 
мягколиственных пород: береза, лиственница, 

сосна, ель 

X 

Для 
обеспече

ния 

текущей 
деятельн

ости 

- - обивочные 
материалы 

 

     обивочные 
материалы 

 

предель
ное 

значени

е - кожа 
натурал

ьная; 

возмож
ные 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 
мебель

предельно
е 

значение - 

искусстве
нная 

кожа; 

возможны
е 

значения; 

мебельны

й 

(искусств

енный) 
мех, 

предельн
ое 

значение 

- ткань. 
возможн

ое 

значение
: 

нетканы

е 

материал

ы 

предельн
ое 

значение 

- 
искусств

енная 

кожа; 
возможн

ые 

значения

; 

мебельн

ый 
(искусст

предельн
ое 

значение 

- ткань. 
возможн

ое 

значение
: 

нетканы

е 

материал

ы 

X 



  

 

ный 

(искусс
твенны

й) мех, 

искусст
венная 

замша 

(микро
фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

искусстве

нная 
замша 

(микрофи

бра), 
ткань, 

нетканые 

материал
ы 

венный) 

мех, 
искусств

енная 

замша 
(микроф

ибра), 

ткань, 
нетканы

е 

материал

ы 

 

10

. 

36.

12.

11 
(31

.01.

11 
ОК

ПД
2) 

Мебель 

металлическая 

для офисов, 
административн

ых помещений, 

учебных 
заведений, 

учреждений 
культуры и т.п 

 

- - материал 

(металл) 

 

     материал 

(металл) 

 

металл 

X 

Для 

обеспече

ния 
текущей 

деятельн

ости 

 

11

. 

36.

12.
12 

(31

.01.
12 

ОК

ПД
2) 

Мебель 

деревянная для 
офисов, 

административн

ых помещений, 
учебных 

заведений, 

учреждений 
культуры и т.п. 

 

- - материал 

(вид 
древесины) 

 

     материал 

(вид 
древесины) 

 

предель

ное 
значени

е - 

массив 
древеси

ны 

"ценны
х" 

пород 
(твердо

-

листвен
ных и 

тропиче

ских); 
возмож

ные 

значени
я: 

древеси

на 

возможные значения - древесина хвойных и 

мягколиственных пород 

X 

Для 

обеспече
ния 

текущей 

деятельн
ости 



  

 

хвойны

х и 
мягкол

иственн

ых 
пород 

 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области** 

     X X X X X X  X X X X X X X 

     X X X X X X  X X X X X X X 

 

* указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительских свойствах и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в 

отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг). 

** на основании проведенных расчетов дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг не формируется, так как средняя арифметическая сумма 

критериев (долей), установленных для расчета постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.06.2016 № 700 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», ниже 20%. 


